(22.211.302) (2.795.272) (656.111) (25.662.685) Loss before income tax

(Beban)/Manfaat Pajak
Penghasilan

(217.940) (496) – (218.436) Income tax (expenses)/
benefits

Rugi tahun berjalan (22.429.242) (2.795.768) (656.111) (25.881.121) Loss for the year

Penghasilan
komprehensif lain

Other comprehensive
income

Pos yang tidak akan
direklasifikasi ke laba
rugi:

Items that will not be
reclassified to profit or

loss:

Pengukuran kembali
imbalan pasca kerja,
setelah pajak

1.246 1.956 - 1.202 Remeasurements of
employee benefits

obligation, net of tax

Pos-pos yang akan
direklasifikasi ke laba
rugi:

Items that will be
reclassified to profit or

loss:

GoTo Laporan Tahunan 2021138

dalam jutaan Rupiah | in millions of Rupiah

Uraian

Historis PT GoTo
Gojek Tokopedia
dan Entitas Anak

31 Desember
20211

Historical PT GoTo
Gojek Tokopedia
and Subsidiaries

December 31, 20211

Historis
PT Tokopedia dan

Entitas Anak
1 Januari-17 Mei

20212

Historical
PT Tokopedia and

Subsidiaries
January 1-May 17,

20212

Penyesuaian
terkait Transaksi

Transaction related
Adjustments

Proforma
31 Desember 2021

Pro Forma
December 31, 2021

Description

Penjabaran selisih
kurs laporan
keuangan dalam mata
uang asing

(104.579) 4.132 - (100.447) Exchange differences
on translation of

financial statements in
foreign currency

Bagian atas
penghasilan
komprehensif lain
dari entitas asosiasi,
setelah pajak

1.383 - - 1.383 Share of other
comprehensive

income of associate,
net of tax

(103.196) 4.132 - (99.064)

Jumlah penghasilan
komprehensif lain
tahun berjalan

(101.950) 6.088 - (95.862) Total other
comprehensive income

for the year

Jumlah rugi
komprehensif tahun
berjalan

(22.531.192) (2.789.680) (656.111) (25.976.983) Total comprehensive
loss for the year

Rugi diatribusikan
kepada:

Loss attributable to:

Pemilik entitas induk (21.390.932) (2.794.250) (656.111) (24.841.293) Owners of the parent

Kepentingan
nonpengendali

(1.038.310) (1.518) - (1.039.828) Non-controlling
interests

(22.429.242) (2.795.768) (656.111) (25.881.121)

Jumlah rugi
komprehensif yang
diatribusikan kepada:

Total comprehensive
loss attributable to:

Pemilik entitas induk (21.494.265) (2.788.162) (656.111) (24.938.538) Owners of the parent

Kepentingan
nonpengendali

(1.036.927) (1.518) - (1.038.445) Non-controlling
interests

(22.531.192) (2.789.680) (656.111) (25.976.983)

(1) Informasi historis PT GoTo Gojek Tokopedia Tbk (sebelumnya PT Aplikasi Karya Anak Bangsa) dan entitas anak didasarkan pada laporan keuangan konsolidasian untuk tahun yang
berakhir pada 31 Desember 2021 yang telah diaudit, di mana PT Tokopedia dan entitas anak baru mulai dikonsolidasi pada 18 Mei 2021.

(2) Informasi historis PT Tokopedia dan entitas anak didasarkan pada laporan laba rugi dan penghasilan komprehensif lain konsolidasian dari 1 Januari-17 Mei 2021.
(3) Penyesuaian pada pendapatan bersih adalah untuk mengeliminasi transaksi antar entitas dari 1 Januari-17 Mei 2021.
(4) Penyesuaian pada beban pokok pendapatan adalah untuk mengeliminasi transaksi antar entitas dari 1 Januari-17 Mei 2021.

[…]

ventura bersama

(467.855) (1.099.836) – (1.567.691) Share of net losses in
associates and joint

ventures

Penghasilan lain-lain,
bersih

46.972 (86.024) – (39.052) Other income, net

Rugi sebelum pajak
penghasilan

(16.788.657) (4.339.836) (1.377.928) (22.506.421) Loss before income tax

(Beban)/manfaat pajak
penghasilan

53.440 (2.751) – 50.689 Income tax (expenses)/
benefits

Rugi tahun berjalan (16.735.217) (4.342.587) (1.377.928) (22.455.732) Loss for the year

Penghasilan
komprehensif lain

Other comprehensive
income

Pos yang tidak akan
direklasifikasi ke laba
rugi:

Items that will not be
reclassified to profit or

loss:

GoTo Laporan Tahunan 2021140

dalam jutaan Rupiah | in millions of Rupiah

Uraian

Historis PT GoTo
Gojek Tokopedia
dan Entitas Anak

31 Desember
20201

Historical PT GoTo
Gojek Tokopedia
and Subsidiaries

December 31,
20201

Historis
PT Tokopedia dan

Entitas Anak
31 Desember

20202

Historical
PT Tokopedia and

Subsidiaries
December 31,

20202

Penyesuaian
terkait Transaksi

Transaction related
Adjustments

Proforma
31 Desember

2020
Proforma

December 31, 2020

Description

Pengukuran kembali
imbalan pasca kerja,
setelah pajak

66.275 15.495 – 81.770 Remeasurements of
employee benefits

obligation, net of tax

Pos-pos yang akan
direklasifikasi ke laba
rugi:

Items that will be
reclassified to profit or

loss:

Penjabaran selisih
kurs laporan
keuangan dalam mata
uang asing

47.260 (24.509) – 22.751 Exchange differences
on translation of

financial statements in
foreign currency

Jumlah penghasilan
komprehensif lain
tahun berjalan

113.535 (9.014) – 104.521 Total other
comprehensive income

for the year

Jumlah rugi
komprehensif tahun
berjalan

(16.621.682) (4.351.601) (1.377.928) (22.351.211) Total comprehensive
loss for the year

Rugi diatribusikan
kepada:

Loss attributable to:

Pemilik entitas induk (14.208.571) (4.333.098) (1.377.928) (19.919.597) Owners of the parent

Kepentingan
nonpengendali

(2.526.646) (9.489) – (2.536.135) Non-controlling
interests

(16.735.217) (4.342.587) (1.377.928) (22.455.732)

Jumlah rugi
komprehensif yang
diatribusikan kepada:

Total comprehensive
loss attributable to:

Pemilik entitas induk (14.095.036) (4.342.112) (1.377.928) (19.815.076) Owners of the parent

Kepentingan
nonpengendali

(2.526.646) (9.489) – (2.536.135) Non-controlling
interests

(16.621.682) (4.351.601) (1.377.928) (22.351.211)

(1) Informasi historis PT GoTo Gojek Tokopedia Tbk (sebelumnya PT Aplikasi Karya Anak Bangsa) dan entitas anak didasarkan pada laporan keuangan konsolidasian untuk tahun yang
berakhir pada 31 Desember 2020 yang telah diaudit.

(2) Informasi historis PT Tokopedia dan entitas anak didasarkan pada laporan laba rugi dan penghasilan komprehensif lain konsolidasian untuk tahun yang berakhir pada 31 Desember
2020 yang telah diaudit.

(3) Penyesuaian pada pendapatan bersih adalah untuk mengeliminasi transaksi antar entitas untuk tahun yang berakhir pada 31 Desember 2020.
(4) Penyesuaian pada beban pokok pendapatan adalah untuk mengeliminasi transaksi antar entitas untuk tahun yang berakhir pada 31 Desember 2020.